[image: ]

МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО  РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

Отдел надзорной деятельности и профилактической работы
по Нижнекамскому муниципальному району Республики Татарстан

ул.  Менделеева, 5, г. Нижнекамск, 423570
Телефон: 35-75-09   код (8555)
E-mail:  ogpnnizhnekamsk@mail.ru
[bookmark: _GoBack]11  DSNUMBER
__________№_____________
На № _________ от_____________

Исполняющему обязанности руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ

Р.М.Латыпову

423570, РТ, г.Нижнекамск,
пр.Строителей, 12

О направлении информации

	По состоянию на 08 октября 2025 года на территории республики произошло 2995 пожаров (что на 7,28% меньше, чем за АППГ – 3230), погибло 98 человек (что на 36,11% больше чем за АППГ – 72), травмирован 131 человек (что на 12,6% меньше чем за АППГ – 150).
Учитывая, что основная доля гибели людей на них приходится на жилой фонд, прошу Вас:
	1.Усилить профилактическую работу в жилом фонде,  акцентировать внимание на места проживания граждан с повышенной группой риска (многодетные семьи, пенсионеры, инвалиды, безработные, а также семьи с низким социальным статусом).
2.В рамках проводимой профилактической работы в семьях с детьми:
-беседу проводить и с родителями и с детьми;
-проводить обучающие занятий с детьми на объектах образования, в том числе с круглосуточным пребыванием детей, и в местах временного размещения детей, оказавшихся в тяжелой жизненной ситуации, включая учреждения (центры) социальной защиты, образования.
3.Информировать население путем размещения в средствах массовой информации, социальных сетях требований пожарной безопасности в жилом фонде, на загородных участках, действиях в случае возникновения пожара, правилах эксплуатации бытового газового оборудования, печей и других отопительных приборов, в том числе недопустимости оставления детей без присмотра.
4.Разместить памятки на объектах с массовым пребыванием людей (торговые центры, предприятия торговли, рынки, площади, жилые многоквартирные дома и т.д.), а также в общественном транспорте, в социальных сетях.

Приложение на 2 л. в 1 экз.

	Начальник отдела
подполковник внутренней службы

Р.Ф.Насибуллин

	                                         DSSIGNATURE

Насибуллин Рамиль Фаязович
(8555) 35-75-02

image1.png